
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

안전도시과 5,856,846 5,437,246 419,600

국 11,948 11,948 0

시 1,147,549 1,073,139 74,410

구 4,697,349 4,352,159 345,190

재난예방 및 대응력 강화 601,809 644,042 △42,233

국 11,948 11,948 0

시 37,549 33,139 4,410

구 552,312 598,955 △46,643

재난예방 및 복구체계 구축 269,657 313,115 △43,458

국 2,850 2,850 0

시 12,260 8,850 3,410

구 254,547 301,415 △46,868

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 124,920 171,788 △46,868

401 시설비및부대비 103,132 150,000 △46,868

01 시설비 103,132 150,000 △46,868

○ 지진가속도 계측기 설치

103,132 150,000 △46,868경정 103,132,000원

안전관련 각종 위원회 운영 7,455 7,170 285

시 285 0 285

구 7,170 7,170 0

201 일반운영비 7,455 7,170 285

시 285 0 285

구 7,170 7,170 0

01 사무관리비 7,455 7,170 285

○ 태풍대비 재해취약지 민간전문가 점검수당

285 0 285285,000원

시 285 0 285

폭염대비 홍보추진 3,125 0 3,125

시 3,125 0 3,125

201 일반운영비 3,125 0 3,125

시 3,125 0 3,125

01 사무관리비 3,125 0 3,125

○ 폭염대책 관련 홍보비 3,125 0 3,1253,125,000원

시 3,125 0 3,125

민방위 대응역량 강화 332,152 330,927 1,225

국 9,098 9,098 0

시 25,289 24,289 1,000

구 297,765 297,540 225

민방위 시설·장비 유지관리 30,738 30,513 225

201 일반운영비 13,218 12,993 225

02 공공운영비 8,213 7,988 225

○ 민방위교육장 운영 8,213 7,988 225

- 상·하수도료 375 150 225경정 375,000원

전시대비 민방위 태세 확립 28,240 27,240 1,000



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,000 0 1,000

구 27,240 27,240 0

201 일반운영비 28,240 27,240 1,000

시 1,000 0 1,000

구 27,240 27,240 0

01 사무관리비 28,240 27,240 1,000

○ 충무훈련 실제훈련 경비 500 0 500500,000원

시 500 0 500

○ 을지연습 실제훈련 경비 500 0 500500,000원

시 500 0 500

도로유지관리 3,102,524 2,988,824 113,700

시 1,040,000 1,040,000 0

구 2,062,524 1,948,824 113,700

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 106,404 102,704 3,700

도로시설물 개.보수 60,329 56,629 3,700

405 자산취득비 3,700 0 3,700

01 자산및물품취득비 3,700 0 3,700

○ 도로보수원 대기실 냉장고 600 0 600

○ 도로보수원 대기실 텔레비전 900 0 900

○ 가로정비 및 노점상 단속 디지털카메라

1,200 0 1,200

○ 보도블럭 절단기 500 0 500

○ 충전임팩트 드라이버 500 0 500

600,000원*1대

900,000원*1대

300,000원*4대

500,000원*1대

500,000원*1대

도로조명시설 유지관리 2,996,120 2,886,120 110,000

시 1,040,000 1,040,000 0

구 1,956,120 1,846,120 110,000

가로등 설치 및 유지보수 1,467,857 1,377,857 90,000

시 70,000 70,000 0

구 1,397,857 1,307,857 90,000

401 시설비및부대비 475,000 385,000 90,000

시 70,000 70,000 0

구 405,000 315,000 90,000

01 시설비 475,000 385,000 90,000

○ 이기대공원로 조명시설 보강공사

50,000 0 50,000

○ 석포로 일원 조명등 개선공사

40,000 0 40,000

1,250,000원*40등

2,000,000원*20등

보안등 설치 및 유지.보수 331,500 311,500 20,000

401 시설비및부대비 259,000 239,000 20,000

01 시설비 259,000 239,000 20,000

○ 보안등 설치공사(단가계약) 80,000 60,000 20,000

- 보안등 설치 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

아름다운 도시환경 조성 79,292 9,292 70,000



부서: 안전도시과

정책: 아름다운 도시환경 조성

단위: 올바른 옥외광고문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 70,000 0 70,000

구 9,292 9,292 0

올바른 옥외광고문화 정착 79,292 9,292 70,000

시 70,000 0 70,000

구 9,292 9,292 0

옥외광고물 관리질서 확립 79,292 9,292 70,000

시 70,000 0 70,000

구 9,292 9,292 0

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조 70,000 0 70,000

○ 노후간판교체사업 70,000 0 70,00070,000,000원

시 70,000 0 70,000

행정운영경비(안전도시과) 1,580,534 1,302,401 278,133

인력운영비(안전도시과) 1,442,462 1,164,329 278,133

인력운영비(안전도시과) 1,442,462 1,164,329 278,133

101 인건비 1,442,462 1,164,329 278,133

03 무기계약근로자보수 1,442,462 1,164,329 278,133

○ 도로보수원 인부임 1,371,313 1,099,191 272,122

- 위험수당 6,480 0 6,480

- 기본급 399,600 367,200 32,400

- 상여금(기말, 정근) 117,450 108,000 9,450

- 퇴직금 350,000 160,000 190,000

- 체력단련비 97,875 90,000 7,875

- 복리후생비 88,766 75,240 13,526

· 명절휴가비 46,980 41,040 5,940

· 성과상여금 13,706 6,120 7,586

- 초과근무수당 82,944 75,687 7,257

· 시간외근무수당 27,648 25,229 2,419

· 휴일근무수당 55,296 50,458 4,838

- 연차유급휴가수당 39,168 34,034 5,134

○ 지하도 관리원 인부임 71,149 65,138 6,011

- 기본급 24,314 22,698 1,616

- 상여금(기말, 정근) 6,949 6,365 584

- 체력단련비 5,791 5,304 487

- 특수업무수당 1,080 360 720

- 복리후생비 5,151 4,485 666

· 명절휴가비 2,780 2,546 234

· 성과상여금 811 379 432

- 초과근무수당 17,245 15,307 1,938

· 야간근무수당 13,290 12,221 1,069

· 연차유급휴가수당 3,955 3,086 869

30,000원*18명*12월

경정 399,600,000원

경정 117,450,000원

경정 350,000,000원

경정 97,875,000원

경정 46,980,000원

경정 13,706,000원

경정 27,648,000원

경정 55,296,000원

경정 39,168,000원

경정 24,314,000원

경정 6,949,000원

경정 5,791,000원

경정 1,080,000원

경정 2,780,000원

경정 811,000원

경정 13,290,000원

경정 3,955,000원


